
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 4 3  

на Столичния общински съвет 

 от 10.11.2022 година 

 

За безвъзмездно прехвърляне от Столична община на Държавата на 

правото на собственост върху имот - частна общинска собственост, 

попадащ в обект с национално значение - „Изграждане на Национална 

многопрофилна болница за активно лечение на деца“. 

На основание чл.35, ал.5 от Закона за общинската собственост, във 

връзка с чл.34а, ал.5 от Закона за държавната собственост, чл.54 от 

Наредбата за общинската собственост и чл.21, ал.1, т.8 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

І. Дава съгласие да се прехвърли на Държавата - Министерство на 

здравеопазването безвъзмездно правото на собственост върху недвижим 

имот - частна общинска собственост, актуван с АОС № 4278 от 08.05.2020 

г. на Район „Овча купел“, вписан в Службата по вписвания с вх. рег. 44288 

от 13.08.2020 г., Акт № 67, том № СХ, дело № 33838, имотна партида 

687428, находящ се в град София, Район „Овча купел“, представляващ 

поземлен имот с идентификатор 68134.4332.1568, с площ от 17 859,00 

кв.м., съгласно КККР, който имот по действащия подробен устройствен 

план е включен в урегулиран поземлен имот І-„за болничен комплекс“, 

кв.117, м.кв. „Горна баня“, за реализиране на обявения с Решение № 868 от 

02.11.2022 г. на Министерския съвет на Република България обект с 

национално значение, представляващ: „Изграждане на Национална 

многопрофилна болница за активно лечение на деца“ в урегулиран 

поземлен имот І-„за болничен комплекс“, кв.117, м.кв. „Горна баня“, Район 

„Овча купел“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



ІІ. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед и сключи 

договор с Министерство на здравеопазването за безвъзмездното 

прехвърляне на правото на собственост върху имота по т.І. 

ІІІ. В договора по т.ІІ да се включи условие, че при нереализиране на 

строителството на обект „Национална многопрофилна болница за активно 

лечение на деца“ и отмяна на т.1 от Решение № 868 от 02.11.2022 г. на 

Министерския съвет на Република България, в 5 - годишен срок от 

сключване на договора, имотът по т.І, ще се прехвърли безвъзмездно в 

собственост на Столична община. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.11.2022 г., Протокол № 65, точка 6 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ДИ04-3931/3/08.11.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


